

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SPECIALIZZATA PER SORDI con CONVITTO PER SORDI DI ROMA Annesso

"Antonio Magarotto"

www.isiss-magarotto.edu.it pec rmis092007@pec.istruzione.it

Sede Legale: Vicolo del Casal Lumbroso 129 00166 Roma - C.F. 80223210586 - Tel 06121127720

Mail: sedi Roma rmis092007@istruzione.it - sede Torino tors010007@istruzione.it - Sede Padova pdtd13000q@istruzione.it

IPSIA Magarotto	V.lo del Casal Lumbroso 129	00166	ROMA	Tel	06121127720/1
Liceo Scientifico Scienze Applicate	V.lo del Casal Lumbroso 129	00166	ROMA	Tel	06121127720/1
SMS Severino Fabriani	V.lo del Casal Lumbroso 129	00166	ROMA	Tel	06121127720/1
I.C. Tommaso Silvestri e Succ. SMS	Via Nomentana 56	00161	ROMA	Tel	0644254656
CONVITTO per Sordi di Roma	V.lo del Casal Lumbroso 129	00166	ROMA	Tel	06121127720/1
IPSIA Magarotto	Via Monte Corno 34	10127	TORINO	Tel	0113174189

Torino, 09/10/2023

Sede ISISS Torino

Ai Docenti Al personale ATA

Circolare n. T29

OGGETTO: Formazione Docenti - Strumenti e strategie nella didattica per studenti con difficoltà scolastiche

Il progetto proposto prevede una serie di incontri formativi, in presenza, tenuti dalla **logopedista Dr.ssa Vanessa Stizzoli**, che collabora con l'Istituto dei Sordi di Torino.

I primi incontri saranno di natura più teorica circa sordità e disturbi del neurosviluppo (DSA, ADHD, Iperattività, Disprassia, ...). Gli incontri successivi saranno da intendersi come momenti di confronto e scambio di informazioni circa le migliori strategie da adottare in contesto scolastico con alunni che presentano tali diagnosi o rientrano tra i Bisogni Educativi Speciali, al fine di individuare i migliori strumenti compensativi e misure dispensative per accompagnarli nel percorso di crescita didattico e non solo, con l'obiettivo di tutelarne l'autostima e la gli aspetti emotivo-motivazionali.

Gli incontri si svolgeranno i Mercoledì dalle ore 15.00 alle ore 17.00 secondo il seguente calendario:

- 18/10
- 15/11
- 29/11
- 13/12
- 17/01
- 28/02
- 13/03
- 27/0310/04
- 24/04
- 08/05
- 22/05

Eventuali variazioni al calendario degli incontri saranno comunicate tempestivamente. Al termine del percorso di formazione sarà rilasciato attestato di partecipazione.

